minuta de Termo de Convênio que é parte integrante da presente Lei Municipal.  

Art. 2º. Para atender aos objetivos do convênio de que trata o artigo anterior, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a repassar, mensalmente, à entidade, o valor 
de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).  

§ 1º. O repasse financeiro de que trata o caput deste artigo, destina-se, 
exclusivamente, para o custeio de despesas operacionais. 

§ 2º. A entidade deverá prestar contas dos recursos recebidos, de forma mensal. 

Art. 3º. O prazo de vigência do convênio será, de 12 (doze) meses, a contar de 01 de

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO/CONVÊNIO: O MUNICÍPIO 

CONVENENTE como partícipe do presente, compromete-se a repassar mensalmente 

a CONVENIADA, os valores constados logo abaixo: 

§ 1º. Atendimentos de plantão correspondem ao valor mensal de R$65.000,00 
(sessenta e cinco mil reais).  

§ 2º. Ao valor ora ajustado, não será aplicado nenhum índice de reajuste, onde ao 

fim da vigência do presente contrato, as partes, se estiverem de acordo, poderão 

renegociar valores, bem como o as demais cláusulas do contrato.